— 1 —

唐 山 市 丰 南 区 职 教 中 心 文 件
丰职字〔2025〕1号

丰南职教中心关于开展2025年教育教学质量提升

典型案例征集活动的通知

各处室、专业部：

为更好宣传学校办学成果，打造学校特色品牌，提高学

校知名度，推广学校教育教学研究成果，总结归纳人才培养

过程中的典型做法，不断提高学校教育教学水平和人才培养

质量，牢固树立质量意识，坚持质量发展观，积极营造浓厚

的校园质量文化氛围，经研究决定，在全校开展教育教学质

量提升典型案例评选活动。现将有关事项通知如下：

一、案例内容要求

重点展示学校特色亮点工作，呈现产教融合、校企合作、

劳动教育、课程思政、培养模式、教学模式、办学模式、评

价模式、创新创业、队伍建设、内部管理、项目建设等方面

典型做法。

二、案例撰写要求

案例的选择体现时效性（2024年9月1日至2025年8月31日，

时间跨度长的案例可不限于此范围），主题明确，思路清晰，

内容与主题高度相符，重在改革、创新的具体做法，突出特

色、亮点和建设成效，具有代表性、典型性和可推广性，字

— 2 —

数限2500字以内。原则上，往年120绩效考核上报省厅的案例，

不再参与评选。格式要求见附件（文档材料格式要求）

典型案例的参考框架内容

① 实施背景：简述面临什么问题及其具体表现；

② 主要目标：要解决什么问题，形成什么成果；

③ 工作过程：详述解决问题的思路、方法、程序；

④ 条件保障：把握准确，与案例本身关联；

⑤ 成果、成效及推广：总结恰当，与案例关联；

⑥体会与思考：特色与创新，问题与整改。

三、指标分配

各处室、专业部不少于1个，鼓励多报。

四、提交时间及方式

请各处室、专业部在2025年5月10日前，将典型案例电子

档报质量办。

五、评选及结果运用

学校将对各部门提交的“典型案例”进行评选，优秀案

例将编入学校典型案例汇编、质量年报，并择优报送省教育

厅。各部门“典型案例”提交情况和评选结果将作为教职工

学期量化考核重要依据。

丰南职教中心

2025.2

主题词：征集   教育教学质量提升典型案例      通知

丰南职教中心办公室          二0二五年二月二十四日印

（共印 15分）